



DALBY M. ApS

Dalbyvej 90
8722 Hedensted

CVR-nr. 31610737

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25-06-2024

Bjørn Bording Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

DALBY M. ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DALBY M. ApS Dalbyvej 90 8722 Hedensted
Telefon	21725519
E-mail	dalbymink@hotmail.com
CVR-nr.	31610737
Stiftelsesdato	16-07-2008
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Direktion	Bjørn Bording Andersen
Revisor	Status Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
Telefon	75890944
E-mail	kontakt@statusrevision.dk
Hjemmeside	www.statusrevision.dk
CVR-nr.	30707907

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udføre diverse montagearbejde, samt drift af minkfarm og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Den danske regerings beslutning om nedlukning af minkproduktion i Danmark betyder, at der er usikkerhed om selskabets værdi af bygninger, herunder minkhaller og driftsmidler til minkproduktion, der er indregnet under anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 3.803. Der henvises til noten Usikkerhed ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 268.755, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 9.117.634, og en egenkapital på kr. 1.588.984.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		579.111	524.584
Personaleomkostninger	2	-172.669	-164.318
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-125.392	-131.058
Driftsresultat		281.050	229.208
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-30.633	0
Andre finansielle omkostninger		-135.946	-116.762
Resultat før skat		114.471	112.446
Skat af årets resultat	3	154.284	-23.239
Andre skatter		0	52.470
Årets resultat		268.755	141.677
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		268.755	141.677
Resultatdisponering		268.755	141.677

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.403.112	3.869.535
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.118	51.812
Materielle anlægsaktiver		8.443.230	3.921.347
Anlægsaktiver		8.443.230	3.921.347
Fremstillede varer og handelsvarer		0	13.260
Varebeholdninger		0	13.260
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		69.147	66.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	52.470
Udskudte skatteaktiver		474.265	319.981
Tilgodehavender		543.412	438.951
Likvide beholdninger		130.992	87.372
Omsætningsaktiver		674.404	539.583
Aktiver		9.117.634	4.460.930

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.088.984	820.231
Egenkapital		1.588.984	1.320.231
Gæld til kreditinstitutter		565.385	616.700
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.719.246	1.863.728
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.284.631	2.480.428
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		194.000	186.000
Gæld til banker		2.018.163	0
Gældsbreve		325.000	325.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.244	36.830
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	2.330.571	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		87.153	68.297
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		269.888	44.144
Kortfristede gældsforpligtelser		5.244.019	660.271
Gældsforpligtelser		7.528.650	3.140.699
Passiver		9.117.634	4.460.930
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

DALBY M. ApS

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2023	500.000	820.229	1.320.229
Årets resultat		268.755	268.755
Egenkapital 31-12-2023	500.000	1.088.984	1.588.984

Noter

2023

2022

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Den danske regerings beslutning om nedlukning af minkproduktion i Danmark i 2020 betyder at der er usikkerhed om selskabets værdi af bygninger, herunder minkhaller og driftsmidler til minkproduktionen, der er indregnet under anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 3.803.

Endvidere gøres opmærksom på indregning af udskudt skatteaktiv på t.kr. 475, hvor der ligeledes er usikkerhed om værdien som følge af den uafklarede situation.

Det er ledelsens klare overbevisning at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	76.864	76.864
Pensioner	89.836	82.853
Andre omkostninger til social sikring	3.758	4.601
	170.458	164.318
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1

3. Skat af årets resultat

Udskudt skat af årets resultat	-154.284	23.239
	-154.284	23.239

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	565.385	50.000	365.000
Gældsbev. Bjørn B. Andersen	1.719.246	144.000	1.081.000
	2.284.631	194.000	1.446.000

5. Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellemv. Bjørn B.A. Holding ApS	2.330.571	0
	2.330.571	0

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Bjørn Bording Andersen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Noter

2023

2022

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, t.kr. 615, er der givet pant i grunde og bygninger Dalbyvej 90, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 3.762.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 2.000, der giver pant i ejendommen Åruplunden 1C. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.